
COMUNE DI REGGELLO
Provincia di Firenze

ORDINANZA SINDACALE

Proposta n. 2898/2015

Ordinanza n. 284 del 31/12/2015

OGGETTO: ORARIO DI APERTURA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI COMUNALI. 
DECORRENZA DAL 1 GENNAIO 2016 FINO A NUOVO PROVVEDIMENTO.

IL SINDACO

Premesso  che  sulla  base  della  contrattazione  decentrata  intercorsa  e  del  nuovo 

disciplinare in materia di orario di lavoro, approvato del Delibera di Giunta Municipale 

del   n.  160  del  25/11/2015,  si  ravvisa  la  necessità  di  procedere  ad  una  nuova 

articolazione dell'orario di apertura al pubblico degli uffici comunali; 

Premesso inoltre che durante il periodo estivo, sia per ridotta presenza del personale 

che non permette di garantire la consueta continuità nell’erogazione dei servizi, sia 

per il  minor afflusso di  utenza,  è stato previsto un diverso orario  di  servizio  e di 

apertura  al  pubblico  degli  Uffici  Comunali,  mediante  la  sospensione  dell'attività 

lavorativa pomeridiana nei giorni di martedì e giovedì;

Ritenuto pertanto opportuno provvedere alla determinazione dell’orario di apertura al 

pubblico, suddividendolo in orario invernale che decorre dal 01 gennaio al 30 giugno e 

dal 01 settembre al 31 dicembre e in orario estivo che decorre  dal 01  luglio al 31 

agosto di ogni anno;

Visti:

- il D. Lgs. 267/2000;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento di organizzazione;

DISPONE

1. Che durante il periodo invernale, dal 01 gennaio al 30 giugno e dal 01 settembre al 

31 dicembre di ogni anno gli Uffici del Comune di Reggello,  effettueranno i seguenti 

orari di ricevimento al pubblico:

• Gli  Uffici  Affari  Generali:  Palazzo  Municipale  per  la  consegna  degli  atti  in 

Ordinanza n. 284 del 31/12/2015 pag. 1/3

.



deposito  alla  Casa Comunale  sarà  aperto nei  giorni  di  martedì  e sabato dalle  ore 

08:30 alle 12:30;  gli Uffici  Protocollo, Segreteria Generale e Segreteria del Sindaco 

saranno aperti dal lunedì al venerdì dalle ore  09:00 alle ore 12:30  e il martedì e il 

giovedì dalle ore 15:15 alle ore 17:45;  gli Uffici dei  Servizi Sociali e Sanità saranno 

aperti lunedì – mercoledì – venerdì dalle ore  09:00 alle ore 12:30  e il martedì e il 

giovedì dalle ore 15:15 alle ore 17:45 ;

• Gli Uffici Servizi Demografici – Elettorale – Stato Civile saranno aperti dal lunedì 

al sabato dalle ore 09:00 alle ore 12:30 e il martedì e il giovedì dalle ore 15:15 alle 

ore 17:45 ;

• Gli Uffici Pubblica Istruzione – Cultura – Trasporti – Turismo-Gemellaggi – Sport 

– Caccia e Pesca saranno aperti il lunedì e il mercoledì dalle ore 09:00 alle ore 12:00 e 

il giovedì dalle ore 15:30 alle ore 17:00;

• L’Ufficio Entrate sarà aperto il lunedì – mercoledì – venerdì dalle ore 09:00 alle 

ore 12:30 e il martedì e il giovedì dalle ore 15:15 alle ore 17:45;

• Gli Uffici Tecnici del Settore Lavori Pubblici saranno aperti il lunedì – mercoledì – 

venerdì dalle ore 09:00 alle ore 12:30 e il martedì e il giovedì dalle ore 15:15 alle ore 

17:45;

•  Gli Uffici Tecnici del Settore  Urbanistica saranno aperti il  martedì e il giovedì 

dalle ore 15:15 alle ore 17:45 e il venerdì dalle ore 10:00 alle ore 12:30;

• Gli Uffici del Settore Polizia Municipale saranno aperti dal lunedì al sabato dalle 

ore 09:00 alle ore 12:30 e il martedì e il giovedì dalle ore 15:15 alle ore 17:45;

2. Che durante il periodo estivo, dal 01 luglio al 31 agosto di ogni anno gli Uffici del 

Comune di Reggello sospendano l’attività lavorativa pomeridiana del martedì e del 

giovedì, effettuando i seguenti orari di ricevimento:

• Gli  Uffici  Affari  Generali:  Palazzo  Municipale  per  la  consegna  degli  atti  in 

deposito alla Casa Comunale  sarà aperto il  martedì  e il  sabato dalle ore 08:30 alle 

12:30;  gli  Uffici  Protocollo,  Segreteria  Generale  e  Segreteria  del  Sindaco  saranno 

aperti dal lunedì al venerdì dalle ore 08:30 alle ore 12:30; gli Uffici dei Servizi Sociali 

e Sanità saranno aperti lunedì – mercoledì – venerdì dalle ore 08:30 alle ore 12:30;

• Gli Uffici Servizi Demografici – Elettorale – Stato Civile saranno aperti dal lunedì 

al sabato dalle ore 08:30 alle ore 12:30;

• Gli Uffici Pubblica Istruzione – Cultura – Trasporti – Turismo-Gemellaggi – Sport 

– Caccia e Pesca saranno aperti il lunedì – mercoledì – venerdì dalle ore 08:30 alle ore 

12:30;

Ordinanza n. 284 del 31/12/2015 pag. 2/3

.



• L'Ufficio Entrate sarà aperto il lunedì – mercoledì – venerdì dalle ore 08:30 alle 

ore 12:30;

• Gli Uffici Tecnici del Settore Lavori Pubblici saranno aperti il lunedì – mercoledì – 

venerdì dalle ore 08:30 alle ore 12:30;

•  Gli Uffici Tecnici del Settore Urbanistica saranno aperti il martedì e il venerdì 

dalle ore 08:30 alle ore 12:30;

• Gli Uffici del Settore Polizia Municipale saranno aperti dal lunedì al sabato dalle 

ore 08:30 alle ore 12:30.

La presente ordinanza verrà pubblicata all’Albo Pretorio del Comune, pubblicata sulla 
homepage  del  sito  del  Comune  e  inviata  in  copia  al  Segretario  Generale,  ai 
Responsabili  dei  Settori,  alla  RSU  del  Comune,  nonché  ai  principali  mezzi  di 
comunicazione.

Sottoscritta dal Sindaco
(BENUCCI CRISTIANO)

con firma digitale

Ordinanza n. 284 del 31/12/2015 pag. 3/3

.


